de Celui qu'elle aime, ne peut se nourrir de cet arbre de mort. Allusion
 au Paradis terrestre et à la faute des premiers parents ?

renuit rampnum ruminare et revera reficitur in Rege repente, humanum non habens aliquid obscurum, totum quo ardet divinum est et dulce ac celicum, solummodo in animo sentitur, ¹ munitur muneribus mirabili modo; nam in hoc exilio fruitur Factore fervens feliciter et iubilans iocunde quemadmodum quis in cantico intus et extra vitaliter inclusus. Sensus sic subsistunt in intimis intenti et unum tam arte et avide astringunt, universis iam aliis penitus exclusis, quod fluunt nequaquam nec exeunt ¹ ad ista, visibilia non vident, invisibilibus vescuntur, unde illecti ardenti amore latitant a lubricis et laudibus liquescunt; non (74^v) mirum si celestia sapiunt secreta qui eciam in presenti positi alia non amant nec querunt nec cogitant preter solamen Christi concupiti.

¹ Utique hinc audeo hoc annunciare quod tantum tranquilli non contristabuntur, immobiles manebunt in monte magnorum, et de iusticia in iubilum Iesu geruntur. Audientes organica neupmata nimirum ac sonum suscipiunt *citharedorum* ac *sedent* suaviter *citharam*^d ac *cimbalum* a se non separantes, morantur ¹ medullitus in melodia et a ministerio mellifluo non sunt mutati. Unde et quamvis adhuc in carne sint et corruptibiles concurrant, tamen non turbantur timore quo tormentantur [terreni] nec | desolantur ut divites quando decedunt. Sed melos immissum mentibus mirificatis munit eos a mesticia, ut non solum viventes veraciter vigilent in vigore venusto, sed et

d. Cf. Apoc. 14, 2

est-elle restaurée par l'arrivée soudaine du Roi. Elle n'a plus rien de l'humaine ténèbre. Le feu qui l'embrase est tout entier divin, tout entier douceur céleste. Seuls ses sens spirituels en sont enflammés. Les dons qui la protègent sont d'un ordre merveilleux. Dès cet exil, ne jouit-elle pas du Créateur en une bienheureuse ferveur et une jubilante allégresse ? Son état est celui d'un être dont le cantique envelopperait toute la vie intérieure et extérieure. Aussi les sens demeurent-ils orientés vers le dedans. Ils étreignent un objet unique, mais si étroitement et avec un tel désir — à l'exclusion de tout le reste — que jamais ils ne se dispersent ni ne s'échappent vers les choses méprisables. Ce qui est visible, ils ne le voient pas. L'invisible, ils s'en rassasient. Si bien que, fascinés par le feu de leur amour, ils échappent aux périls et se répandent en louanges. Rien d'étonnant à ce qu'ils fassent l'expérience secrète de la saveur divine, ceux qui, encore dans la vie présente, n'ont d'amour, de recherche et de pensée que pour la consolation du Christ auquel ils aspirent.

Oui, j'ose bien l'affirmer : les contemplatifs ne seront plus molestés. Ils demeureront, sans en descendre jamais, sur la montagne des bienheureux, et Jésus, en toute justice, les fera vivre dans la jubilation. Ils écoutent les orgues mystiques et perçoivent le concert « des harpes ». « Dans un repos » plein de délices, toujours accompagnés de « cithare^d » et de cymbale, ils s'attardent profondément en cette mélodie et jamais ne s'écartent d'un service doux comme miel. Ils sont encore, il est vrai, dans la chair, encore en route et sujets à la corruption, sans être cependant troublés, comme les hommes terrestres, par la crainte des tourments, ni connaître l'angoisse des riches à l'heure du trépas. Au contraire, le chant qui a pris possession de leurs âmes pour les ennoblir les prémunit contre la tristesse. Ainsi après avoir, avec un admirable courage, veillé dans la vérité durant leur vie, esclaves appelés enfin au service royal

mancipati ministerio magnifice Maiestatis quasi in musica
5 pre multitudine melliphona ¹ mansueti moriantur.

Porro perversi sic non prosperantur quos cum percusserit
potentissimus Imperator penas percipient putei profundi,
depasti putredine quia secum impunita portant peccata.
Nam anima exuta a carneque proiecta non habet unde
10 exeat ad ea que ¹ amavit, nec in exterioribus se amplius
exercet, neque delectari poterit in hiis que desideravit.
Hoc instrumento continue carebit quo cogitans carnalia
ad mortem se malis in mundo maculabat. Tunc tacta
tormento iugiter dolebit, penitens quod perperam delicias
dilexit, in ignis incendio ardebit in eternum, quia sero
15 ¹ nimis siquidem offensam advertit Omnipotentis.

Sancti semper suspirant ut salventur et celestibus
incessanter suspicientes, sonantem, ut supra diximus,
citharam senciunt. Plurique perfecciores, non omnes utique,
armoniam audiunt admirandam ut et ipsi eciam, dum
20 archana inspiciunt et rapiuntur ad refec¹cionem, intonan-
tibus simphoniacis concordent cum concentibus et Regi
resonent ac Regine ex amoris habundancia canticum
charitativum.

O summum solacium, o secretum celicum eciam ab
aliquibus almis celatum ! O mirum et magis quam mirum
25 quod hoc melos ¹ tam mirificum, non humanum sed
angelicum, ad mortales venit quando hic vivunt ! Sed
veri amatores sunt animum in excelsis habentes, ex nimio
amoris ardore quid existunt ostendentes. O quam sublimes
sunt et quam alte ab imis elevati supra temporalia et
transitoria transferuntur, ita ut e superis *vocem audiant*
30 *sicut ¹ citharedorum citharizantium (75) in citharis suis* ! Et
ut merito munitis muneribus et pre magnitudine melodie